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شهر بجنورد با حدود ۷۰ هزار نفر جمعیت 
حاشیه نشین دومین شهر کشور در این 
حوزه محسوب می‌شود که این امر معضلات و 
آسیب‌های اجتماعی فراوانی را به وجود آورده 
است.به گزارش مهر، حاشیه نشینی یکی از 
معضلات اساسی هر جامعه‌ای محسوب می‌شود 
به طوری که کارشناسان مسائل اجتماعی این 
موضوع را مقدمه‌ای مهم و اساسی برای ایجاد 
نامناسب  می‌دانند.وضعیت  آسیب‌ها  سایر 
حاشیه شهرها موجب می‌شود مسائلی همچون 
اعتیاد، فساد، تضعیف نهاد خانواده و… در 
منطقه گسترش یابد؛ مسائلی که هر کدام 
باعث ایجاد هزینه‌های هنگفت برای حکومت 
خواهد شد.اما بجنورد به عنوان مرکز استان 
خراسان شمالی تا حد زیادی با مشکل حاشیه 
نشینی مواجه است به طوری که طبق اعلام 
نهادهای مرتبط، این شهر ۲۶ سکونت‌گاه غیر 
رسمی‌دارد.محمدباقر باقرپور، فرماندار بجنورد 
در این خصوص به خبرنگار مهر گفت: بجنورد 
۲۶ منطقه با محرومیت ۱۰۰ درصدی دارد.وی 
افزود: ۱۲ درصد از جمعیت خراسان شمالی 
در مناطق حواشی شهر و ۱۲ درصد نیز در 
بافت‌های فرسوده این استان زندگی می‌کنند.
باقرپور با اشاره به حجم بالای حاشیه نشینی 
در بجنورد، گفت: این شهر رتبه دوم حاشیه 
نشینی در کشور را دارد.فرماندار بجنورد تصریح 
کرد: طی سال گذشته ۱۰ میلیارد تومان برای 
اجرای طرح‌های بازآفرینی در شهر بجنورد 
اختصاص یافت، اما باید مبالغ بسیار بیشتر 
باشد.وی افزود: معضلات شهری بجنورد در 
مناطق حاشیه‌ای به گونه‌ای است که با این 
مبالغ نمی‌توان اقدام قابل توجه و تحولی ایجاد 

کرد.
حمیدرضا خاکشور، مدیر کل دفتر امور 
اجتماعی و فرهنگی استانداری خراسان شمالی 
پیش از این در جمع رسانه‌ها اظهار کرد: بر 
اساس آخرین آمار اداره کل ثبت احوال استان 
جمعیت بجنورد در حدود ۲۳۲ هزار نفر است 
که ۷۰ هزار و ۳۲۱ نفر معادل ۳۰ درصد در 
مناطق حاشیه نشین سکونت دارند.وی افزود: 

رفع مشکلات و چالش‌های سکونت‌گاه‌های 
غیر رسمی‌در اولویت کاری دولت قرار دارد که 
طرح توانمند سازی و اجتماع محور محلات 
کم برخوردار در سطح استان همزمان با کشور 
اجرا شده است.مدیر کل دفتر امور اجتماعی و 
فرهنگی استانداری خراسان شمالی گفت: در 
اجرای این طرح چهار دستگاه کمیته امداد 
امام خمینی )ره(، بهزیستی، هلال احمر، ستاد 
اجرایی فرمان امام خمینی )ره( با محوریت 
دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری 
خراسان شمالی مشارکت دارند.وی اعتیاد و 
طلاق را ۲ آسیب جدی در مناطق حاشیه 
نشین و کم برخوردار عنوان کرد و اظهار داشت: 
باید تلاش شود تا این آسیب‌ها کاهش یابد که 
همکاری و مشارکت دستگاه‌های مختلف متولی 
امر را می‌طلبد.مهدی رشیدی، معاون عمرانی 
استانداری خراسان شمالی شهریور ماه سال 
جاری در ستاد بازآفرینی شهری خراسان 
شمالی اظهار کرد: متأسفانه هنوز فهم مشترک 
میان مسئولان و نهادهای مختلف برای اجرای 
بازآفرینی شهری ایجاد نشده است.وی افزود: 
البته نبود فهم مشترک و آشنایی لازم برای 

تحقق اهداف بازآفرینی شهری مختص این 
استان نیست و در کشور مشاهده می‌شود.
رشیدی ارائه آموزش را لازمه سرعت دادن 
به کارهای مربوط به بازآفرینی شهری عنوان 
کرد و گفت: باید در این زمینه آموزش لازم به 
اعضای ستادهای استانی و شهرستانی داده شود 
و نتیجه هزینه‌ها و انرژی صرف شده در بافت 
ناکارآمد شهری و یا بافت فرسوده برای مردم 
محسوس و قابل لمس باشد.معاون عمرانی 
استاندار خراسان شمالی ادامه داد: نشست‌های 
ستاد بازآفرینی شهری در استان و شهرستان‌ها 
به خوبی برگزار نشده و برخی کارگروه‌ها در 
این زمینه کوتاهی می‌کنند.هادی حقانی، 
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضای شهری 
شهرداری بجنورد در گفتگو با رسانه‌ها اظهار 
کرد: پنج طرح بازآفرینی شهری با اعتبار ۱۰ 
میلیارد و ۳۸ میلیون تومان در مرکز خراسان 
شمالی در دست اجرا و پیگیری است.وی افزود: 
یکی از مهمترین مشکلات در اجرای پروژه‌های 
مختلف در محلات هدف بازآفرینی شهری، 
کمبود اعتبار است.حقانی گفت: در سال ۱۴۰۰ 
برای اجرای پنج پروژه ۱۰ میلیارد و ۳۸ میلیون 

تومان اعتبار اختصاص یافت که به طور کامل 
جذب شد.وی بیان داشت: تکمیل پروژه‌های در 
دست اجرا در محلات هدف بازآفرینی شهری 
مرکز استان ۴۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.

اما اعضای شورای شهر بجنورد پیش از 
انتخابات وعده توجه ویژه به حاشیه شهر را 
ارائه دادند. هر چند اقداماتی در این حوزه انجام 
شده و می‌توان تفاوت‌هایی نسبت به قبل را 
درک کرد اما همچنان با تحقق کامل وعده‌ها 
فاصله زیادی وجود دارد.یوسف مغروری، یکی 
از اعضای شورای شهر بجنورد در این خصوص 
به خبرنگار مهر گفت: بجنورد به عنوان یکی از 
شهرهای با حاشیه نشینی بالا محسوب می‌شود 
به طوری که ۳۵ درصد جمعیت بجنورد در این 
مناطق ساکن هستند.وی با تاکید بر مشکلات 
متعدد حاشیه نشینی، افزود: این مشکلات 
صرفاً محدود به همان منطقه نخواهد شد و 
تمامی‌شهر را درگیر خود می‌کند.مغروری 
تصریح کرد: بزهکاری، اعتیاد، قاچاق مواد 
مخدر، بافت مسکونی بی ضابطه، دوره گردی 
و افزایش تکدی‌گری، مشکلات بهداشتی و 
شیوع آلودگی‌ها و برخی تنش‌های امنیتی از 

جمله مشکلات این مناطق محسوب می‌شود.
عضو شورای شهر بجنورد با تاکید بر نگاه ویژه 
شورای شهر به خدمت دهی به مناطق حاشیه 
نشین، گفت: دسترسی ساکنان به حمل و نقل 
عمومی، احداث فضاهای ورزشی رو باز و بسته، 
توسعه حریم شهر به منظور خدمت رسانی بهتر 
به مردم، تخفیف ویژه عوارض ورود به حریم 
و کاهش عوارض پروانه و ساخت از جمله 
اقدامات بوده است.وی کاهش عوارض تجاری 
سازی و صدور پروانه بر اماکن قولنامه‌ای را از 
دیگر اقدامات ویژه این مناطق نام برد و افزود: 
بازگشایی‌هایی در مناطق جوادیه و ۳۲ متری 
رقم خورده تا باعث رونق مناطق شود.مغروری 
گفت: بهسازی معابر، ایجاد تعدادی بازار روز در 
برخی مناطق و واگذاری رفت و روب منطقه ۲ 
به بخش خصوصی را می‌توان از دیگر اقدامات 
نام برد که علی رغم وجود مشکلات شدید 
مالی رقم خورده است.این عضو شورای شهر 
بجنورد بیان داشت: طی ۶ ماه اخیر حدود 
۱۷۰ هزار متر مربع بهسازی و آسفالت صورت 
گرفته است.وی افزود: برای حل ریشه‌ای 
مشکلات باید تمامی‌دستگاه‌ها پای کار بیایند 
و تا زمانی که مجموعه‌ای از خدمات به صورت 
یکپارچه شکل نگیرد، سرعت بروز ناهنجاری‌ها 
از سرعت خدمات شورای شهر بیشتر خواهد 
بود و خروجی خوبی نخواهیم داشت.مغروری 
در انتها با اشاره به طرح ۲۰۲۰ محله کم 
برخوردار، گفت: متولی اصلی این موضوع ستاد 
اجرایی، کمیته امداد، بهزیستی و هلال احمر 
هستند که می‌طلبد استانداری نیز به این حوزه 
باشند.محمدرضا حسین  ورود جدی داشته 
نژاد، استاندار خراسان شمالی نیز در گفتگو با 
خبرنگار مهر اظهار کرد: نسبت به نارسایی‌ها و 
کمبودها در مناطق کمتر برخوردار بی‌تفاوت 
نیستیم و با هم‌افزایی نهادهای ذی‌ربط درصدد 
حل مشکلات هستیم.استاندار خراسان شمالی 
تصریح کرد: رایزنی‌های اولیه با وزارت کشور 
جهت قرار دادن محلات کمتر برخوردار 
خراسان شمالی به عنوان مناطق هدف 

محرومیت‌زدایی انجام شده است.

بجنورد نیازمند نگاه ویژه مسئولان

معضلات بجنورد دومین شهر حاشیه‌نشین کشور
هیچ؛ سهم گردشگری استان فارس

 از مسافران جام جهانی
به رغم تاکیدهای مسئولان گردشگری بر جذب گردشگر در زمان بازی‌های جام 
جهانی فوتبال 2022 قطر ؛اما سهم ایران برای جذب تماشاگران این رویداد مهم 
ورزشی به عنوان گردشگر به کشور و به تبع آن استان فارس آن قدر ناچیز است 

که اعلام تعداد آن به شوخی شبیه است.
به گزارش خبرنگار ایلنا، با یک نگاه ساده به جامعه آماری ورود گردشگران 
خارجی به فارس فقط می‌توان به این نکته پی برد که رویداد جام جهانی 
نمی‌تواند بهانه خوبی برای جذب گردشگر باشد و این نظریه‌ها هم مانند 
وعده‌هایی است که بسیاری از مسولان سر می‌دهند تا گردشگری توسعه یابد.پر 
واضح است که عموم  گردشگرانی که به فارس و شیراز سفر می‌کنند جزو دسته 
گردشگران  فرهنگی هستند و برای نمونه در روزهای نخست این ماه بیش از 
230نفر گردشگر خارجی آن هم در قالب تورهای گروهی از کشورهایی چون 
اسپانیا، روسیه، ایتالیا، مکزیک، کلمبیا، پرتقال و سوئیس به شیراز سفر کرده 
اند. گردشگرانی که  جزو گردشگران فرهنگی به شمار می‌روند و بهانه ای هم 

جز دیدن آثار تاریخی این دیار ندارند.
دو هفته تا  آغاز جام جهانی فوتبال 2022  باقی مانده و قرار است که این 
رقابت‌ها از 30 آبان‌ماه تا 27 آذر به مدت 28 روز در کشور قطر برگزار شود.

برای نخستین بار است که شاهد برگزاری این رقابت‌ها در کشوری در همسایگی 
ایران هستیم اما به رغم تاکیدهای مسئولان حوزه سیاسی و البته گردشگری 
سهم ایران از این فرصت برای جذب تماشاگران این بازی‌ها به عنوان گردشگر 

به کشور بسیار ناچیز است.
 برخی از کارشناسان بر این باورند که این رویداد ورزشی فرصت طلایی برای 
گردشگری فارس است و باید از آن نهایت استفاده را کرد و شاهد این ادعا هم 
به اخبار منتشر شده در10 ماه گذشته برمی‌گردد که چطور مسئولان وقت 
سیاسی، فرهنگی و گردشگری در استان فارس از آمادگی زیرساخت‌های اقامتی 
و رفاهی این استان برای حضور تماشاگران جام جهانی خبر دادند.حتی طبق 
اظهارات سرپرست هواپیمایی جمهوری اسلامی‌ایران از شهرهای تهران، شیراز، 
لار و لامرد پروازهای مستقیمی‌به قطر انجام می‌شود که با توجه به شرایط 

موجود و نبود تماشاگران ایرانی باید گفت به کجا چنین شتابان.
رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی فارس  معتقد 
است وقتی کاری  دست متخصص واگذار نشود مشکلات یکی پس از دیگری به 
وجود می‌آیند به طوری که پیرامون مباحث جام جهانی هر کسی از دید خود 
مصاحبه کرد بدون آنکه تخصصی در حوزه گردشگری و ورود مسافر داشته 
باشد‌.محمود فخری  در گفت و گو با ایلنا و با ابراز تاسف در خصوص برگزاری 
جام جهانی قطر و جذب تماشاگران این مسابقات به عنوان گردشگر به کشور 
و فارس کار از دست  متخصصان حوزه گردشگری عملا خارج شده است.وی 
تصریح کرد: مسئولان استان و البته کشور مصاحبه‌های زیادی با رسانه‌ها درباره 
جذب گردشگران به واسطه برگزاری جام جهانی در قطر انجام داند که نتیجه 
آن تنها تبدیل به چند تیتر در فضای مجازی و صفحه‌های روزنامه‌ها شد.فخری 
با انتقاد از عملکرد مسئولان در این حوزه  و بهره نبردن  آن‌ها از توان نیروهای 
متخصص گردشگری تاکید کرد: دولتی‌ها با استفاده نکردن از مشاوره‌های بخش 
خصوصی در گردشگری فقط وقت تلف کردند و لطمه جبران ناپذیری را به 

گردشگری فارس زدند.
رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی فارس با اشاره 
به اینکه  گردشگری، صنعتی کاملا تخصصی است و نباید  سیستم دولتی 
بدون در نظر گرفتن این موضوع وارد شود، عنوان کرد: اعمال‌های سلیقه ای و 
کارهایی بدون در نظر گرفتن مشاوره ای تخصصی و کارشناسی  باعث شد  که 
عملا گردشگری توسعه نیابد.به گزارش ایلنا، حدود 7 ماه  است که مسئولان 
دولتی و خصوصی با اظهار نظر‌های مختلف بر این باور بودند که می‌توانند 
تماشاگران جام جهانی قطر را به ایران و البته فارس هدایت کنند اما تاکنون 
هیچ یک از این اظهارنظرها برآورده نشده است.طبق بررسی‌های انجام شده 
توسط خبرنگار »ایلنا« تاکنون تنها یک تور گروهی حدود 50 نفره در زمان 
برگزاری رویداد جام جهانی قطر به فارس سفر می‌کنند که البته حضور آن‌ها  

هنوز هم قطعی نشده و رایزنی‌ها همچنان ادامه دارد.

یزد در تب داغ ابتلا به آنفلوآنزا
معاون فنی مرکز بهداشت استان یزد از ابتلای ۵۲۲ نفر به بیماری آنفلوآنزا 
و فوت ۱۰ نفر در این استان خبر داد.مسعود شریفی در گفت‌وگو با ایسنا در 
خصوص آخرین وضعیت واگیر ویروس آنفلوآنزا در استان یزد، گفت: از ابتدای 
سال جاری و شیوع آنفلوآنزا تا کنون ۱۲۹۸ مورد بیمار مشکوک مبتلا به این 
ویروس به مراکز درمانی استان مراجعه کرده اند که از این تعداد متعاسفانه 
تعداد آزمایش ۵۲۲ نفر مثبت اعلام شده است.  معاون فنی مرکز بهداشت 
استان یزد همچنین در خصوص تعداد فوتی‌های ناشی از این ویروس در استان، 
افزود: متعاسفانه تعداد ۱۰ تن از همشهریان مبتلای قطعی به این ویروس تا 
کنون جان خود را از دست داده اند.وی با بیان اینکه  پیش‌بینی روند ابتلا به این 
بیماری در روزهای آینده آسان نیست اما به نظر میرسد استان یزد به قله ابتلا 
رسیده است، افزود: از تعداد ۵۲۲ بیمار مبتلا به این ویروس سه تن از بیماران 

به طور همزمان به ویروس آنفلوآنزا و کرونا مبتلا شده‌اند.
دکتر شریفی در ادامه با تاکید بر اینکه وضعیت ابتلا به ویروس کرونا در استان 
تحت کنترل است، تصریح کرد: بنا بر آمارهای اعلام شده، بیشترین مبتلایان به 
این ویروس دانش آموزان دوره ابتدایی هستند که اکنون شماری از آنها در منزل 
دوران درمان را می‌گذرانند و همچنین از خانواده‌ها تقضا می‌شود در صورتی 
که فرزندشان به آنفلوآنزا مبتلا شد از رفتن او به مدرسه جلوگیری کنند تا این 

ویروس به دیگر دانش اموزان سرایت نکند.
به گزارش ایسنا، آنفلوآنزا بیماری غالب این روزها در استان یزد است و دانش 
آموزان بیشترین گروه درگیر با این بیماری هستند و به توصیه مسئولین 
بهداشت و درمان دانشگاه علوم پزشکی یزد تزریق واکسن آنفلوآنزا برای افراد 
بالای ۶۰سال، کودکان زیر پنج سال و بانوان باردار و بیماران با سیستم ایمنی 
ضعیف الزامی‌است.آنفلوآنزا یک بیماری ویروسی است که با تب ناگهانی، لرز، 
سردرد، سرفه خشک، گلو درد و درد عضلانی همراه است، ویروس آنفلوآنزای 
فوق حاد انسانی از طریق ترشح آلوده منتقل می‌شود بنابراین باید از تماس 
دست با چشم و بینی خودداری شود و همچون ویروس کرونا پزشکان توصیه 
به رعایت نکات بهداشتی به خصوص شستن دست‌ها، رعایت فاصله اجتماعی 

و زدن ماسک می‌کنند.

گزارش

خبر

صنعت نشر در خراسان جنوبی همواره با 
مشکلاتی روبه‌رو بوده و اکنون نیز با افزایش 
هزینه‌ها و کاهش قدرت خرید مردم این 
سوسوی کم جان نشر هم در صورت نبود 
حمایت خاموش می‌شود.به گزارش مهر، به 
دلیل مشکلاتی از جمله گرانی کاغذ، تورم 
و چند برابر شدن هزینه‌های صحافی که در 
کشور وجود دارد، هزینه‌های تولید کتاب 
هم افزایش یافته است. ناشر هم مجبور است 
برای روشن نگه داشتن چراغ دفتر، قیمت‌های 
کتابش را به روز تعیین کند. از طرفی مردم 
هم از نظر اقتصادی مشکل دارند و همه 
ناشران در عمل ورشکسته شده‌اند.یکی دیگر 
از مشکلات این است که ناشر هر کتابی را 
منتشر می‌کند، پس از مدتی پی دی اف آن در 
اینترنت وجود دارد. وقتی یک قانون سفت و 
سخت در این زمینه باشد، امکان ندارد چنین 
اتفاقی رخ دهد. این دسته از اقدامات تیشه 
به ریشه نشر می‌زند. باید در زمینه مشکلات 
صنعت نشر آسیب شناسی انجام شود.محققان 
بر این باورند که باید مشکلات حوزه نشر را 
به دو حوزه درونی و بیرونی دسته‌بندی کرد. 
که از جمله مهمترین مشکلات درونی صنعت 
نشر می‌توان به نابسامانی وضعیت توزیع 
کتاب، حرفه‌ای نبودن بخش اعظم ناشران و 
نداشتن تخصص کافی در حوزه نشر، عدم 
توجه به اطلاع‌رسانی و تبلیغ کتاب از سوی 
آنها و بی‌توجهی به سازوکارهای اقتصادی 
در »تولید، توزیع و مصرف کتاب« اشاره 
کرد. همچنین مهم‌ترین مشکلات بیرونی 
آن را نبود فرهنگ کتابخوانی در ایران و عدم 
ترویج کتابخوانی از سوی نهادهای آموزشی 
و فرهنگی )مشکل فرهنگی(؛ نبود نهادهای 
صنفی و اتحادیه نشر تأثیرگذار و عدم توسعه 
کتابخانه‌ها )به‌ویژه کتابخانه‌های عمومی‌و 
مدارس( و نبود آرامش فکری و روحی مردم 
)مشکلات اجتماعی(؛ نگرش صرفاً فرهنگی و 
بی‌توجهی به سازوکارهای اقتصادی مرتبط با 
عرضه و تقاضای کتاب )مشکل اقتصادی( و 
ممیزی کتاب و ناکارآمدی قوانین مرتبط با 
حق نشر )مؤلف( برشمرد.خراسان جنوبی نیز 
با وجود چندین انتشاراتی که برخی قدمت 
بیش از ۲۰ سال دارند اکنون به مشکلات 
فراوانی برخورده‌اند که در صورت نبود حمایت 
شاهد خاموشی این صنعت در استان خواهیم 

بود.
محمد حسین رزقی، فعال حوزه نشر در 
خراسان جنوبی در زمینه وضعیت انتشارات 
خراسان جنوبی به خبرنگار مهر گفت: برخی 

مسائل ملی و فراملی است و نیاز به درک 
درست مسئولان در این زمینه داریم و بخش 
دیگر هم ما باید به خود اعتماد داشته باشیم 
تا به هر چه می‌خواهیم برسیم.وی تأکید 
کرد: جامعه لازم است به سمتی هدایت شود 
که بداند علم و پژوهش پایه و اساس همه 
موارد است، در این راستا شاهد افزایش تألیف 
نیز خواهیم بود.به گفته وی اعتقاد اصلی و 
درست بر کوچکی سازمان‌ها و ورزاتخانه‌ها 
است ولی نکته مهم وجود کارشناسان خبره 
درباره مسائل مختلف در هر ارگان است.
وی بیان کرد: وضعیت انتشارات زمانی رونق 
می‌گیرد که سیاست‌گذاری‌های اصلی اولویت 
اصلی آنها اعتباربخشی به مطالعه، تحقیق و 
علم‌گرایی باشد؛ یعنی یک دانشمند، مؤلف و 
محقق برای ما به حدی ارزشمند باشند که 
هر کاری برای آنها انجام دهیم.رزقی با اشاره 
به نمایشگاه‌های کتاب نیز بیان کرد: در این 
نمایشگاه‌ها باید به دنبال ایده‌های جدید و 
همکاری چندین جانبه باشیم یعنی مسئولان، 
مؤلف، انتشارات و کتاب فروشی باهم به دنبال 
بهبود شرایط و کارهای مؤثر باشند.وی عنوان 
کرد: به کشورهای دیگر اگر توجه شود افرادی 
حداکثر پیشرفت را کرده‌اند، که از کار و خرد 
با هم استفاده شده و با دانش کارها را پیش 
برده‌اند.به گفته وی نیاز به سیاست‌گذاری‌هایی 
است که مردم برای پیشرفت خود و جامعه به 
سمت کتاب و دانش بروند و در این صورت 
شاهد رونق گرفتن بازار نشر هم خواهیم 
بود.مدیر یک مؤسسه انتشاراتی در خراسان 
جنوبی با بیان اینکه هنوز چاپ کتاب خرده 
سوسویی دارد، گفت: یکی دیگر از مشکلات 
نشر در بخش توزیع و نبود مالکیت معنوی 
است که نیاز به رسیدگی مسئولان دارد.رزقی 
پیشنهاد داد: برای بهبود وضعیت و جلوگیری 
از خاموش شدن این چراغ فرهنگی نیاز است 
که بسته‌های حمایتی و زیرساخت‌های درست 
دیده شود و با فرهنگ سازی و تبدیل مطالعه 
به یک نیاز اساسی به تمام حوزه‌ها کمک کرد.
علیرضا مرتضوی، دیگر فعال حوزه نشر 
خراسان جنوبی هم در زمینه مشکلات 
انتشارات گفت: در حوزه اداری و مجوزها 
هیچ مشکلی نداریم.وی ادامه داد: اما مشکل 
اصلی ما این است که هیچ بستری برای کمک 
به مؤلف در راستای چاپ کتاب دیده نشده 
است.به گفته وی مؤلف سال‌ها تلاش می‌کند 
ولی زمانی که به مرحله چاپ می‌رسد به دلیل 
هزینه‌های بالا متوقف می‌شود و زحمات او 
از بین می‌رود.فعال حوزه نشر اعلام کرد: در 

گذشته بسته حمایتی برای مؤلف و یارانه کاغذ 
برای انتشاراتی وجود داشت که اکنون برای 
بیان  ندارد.مرتضوی  خراسان جنوبی وجود 
کرد: البته گویا باید خراسان جنوبی همانگونه 
که از مرکز دور است در بخش این کمک‌ها 
نیز دور افتاده است چرا که دیگر استان‌ها 
از این حمایت‌ها بهره‌مند هستند.وی تأکید 
کرد: اگر بسته‌های حمایتی برای چاپ کتاب 
دیده شود شاهد کاهش هزینه چاپ کتاب هم 
خواهیم بود و به همین دلیل با قیمت کمتری 
وارد بازار شده و مردم خریداری خواهند کرد.
به گفته وی تاکنون هیچ گونه حمایتی در 
بخش کتاب نشده است و این در صورتی 
است که با حمایت از این حوزه ارتقا تمام 
سطوح اتفاق خواهد افتاد.مرتضوی با اشاره 
به استعدادهای بالای استان در بخش تحقیق 
و پژوهش و تراز اول شدن کتاب این افراد 
در کشور، توصیه کرد: مسئولان لازم است 
بدانند که با حمایت از این حوزه، پیشرفت 
جامعه را در تمام سطوح شاهد خواهند بود 
که اقتصاد یک بخش مهم از این سطح است.
مجتبی چاجی، مدیر یک مؤسسه انتشاراتی 
در خراسان جنوبی با بیان اینکه این انتشارات 
از سال ۷۷ شروع به کار کرده است، گفت: با 
توجه به تجربه و قدمت، ذکر این نکته ضروری 
است که نشر استان به یک یا دو نشر بیشتر 
نیاز نداشت.وی تصریح کرد: اکنون برای پر 
کردن رزومه و مسائل دیگر ما شاهد صدور 
مجوز انتشاراتی‌های متعددی هستیم که 
فقط آماری داده شود ولی بازاری در کشور 
هم ندارند و توزیع کنندگان کتاب نیز با 
احتیاط کتاب مؤلفان و ناشران بزرگ را به 
تعداد کم می‌آورند.به گفته وی افرادی که وارد 
این حوزه می‌شوند اگر تسهیلات هم دریافت 
می‌کنند باید بدانند که آن کتاب تألیف شده 
را در چه جایی به فروش می‌رسانند چرا که 
بازاری وجود ندارد.این فعال حوزه نشر بیان 
کرد: حوزه نشر در خراسان جنوبی به دو 
دسته تقسیم می‌شود یکی افرادی که برای 
رزومه کتاب چاپ می‌کنند مانند دانشجویان 
و اساتید و مورد دیگر تعدادی که شعرهای 

خود را چاپ می‌کنند.
چاجی اظهار کرد: کتاب در سه صورت فروش 
دارد، مؤلف خیلی خاص باشد یا موضوع خیلی 
خاص و جالب باشد یا اینکه انتشاراتی برند 
خاصی باشد که اکنون گزینه سوم از اهمیت 
بسیار کمی‌برخوردار است.وی با بیان اینکه 
کمترین هزینه برای چاپ کتاب حدود پنج 
میلیون تومان است، گفت: به همین دلیل 

وقتی مؤلف می‌بیند هزینه چاپ آن از فروش 
بیشتر خواهد بود به این سمت نمی‌آید.به 
گفته وی مؤلفان بزرگ هم به سراغ ناشران 
دیگر استان‌ها از جمله تهران یا استان‌هایی 
می‌روند که به محل توزیع هم نزدیک باشند 
و ما به هیچ عنوان نمی‌توانیم با آنها رقابت 
کنیم.فعال حوزه نشر خراسان جنوبی افزود: از 
نظر ارزان بودن هزینه چاپ نیز استانی مانند 
قم در این موضوع سرآمد است و افراد به 
سراغ آنها می‌روند.چاجی تأکید کرد: وضعیت 
انتشارات در استان اصلًا خوب نیست و هیچ 
پتانسیلی برای رشد و توسعه دیده نمی‌شود.
محمود رمضانی، معاون امور فرهنگی و 
رسانه‌ای فرهنگ و ارشاد استان خراسان 
جنوبی نیز در گفت‌وگو با خبرنگار مهر گفت: 
۳۴ مجوز نشر صادر شده که از این تعداد ۳۰ 
انتشارات در خراسان جنوبی فعال هستند که 
از این تعداد ۲۰ مورد در بیرجند قرار دارند.
وی اظهار کرد: یکی از مشکلات اصلی حوزه 
نشر در بخش گران شدن کاغذ است که باعث 

بالا رفتن هزینه‌های چاپ می‌شود.
به گفته وی از دیگر مشکلات این حوزه 
می‌توان به سفارش برخی نویسندگان به دیگر 
استان‌ها و سفارش اندک برخی از مؤلفین 
اشاره کرد، همچنین مشکل دیگر در زمینه 
توزیع کتاب است.این مقام مسئول در زمینه 
تعداد انتشارات در خراسان جنوبی بیان کرد: 
این موضوع را قبول داریم که تعداد آنها به 
نسبت جمعیت استان بالا است و در گذشته 
این قانون وجود داشت که به ازای جمعیت 
مجوز نشر داده می‌شد، ولی اکنون این قانون 
برداشته شده است.رمضانی اضافه کرد: درست 
که این موضوع باعث می‌شود سفارشات 
پخش شوند و مشکل ایجاد می‌کند، اما 
یک فایده دارد و آن هم در زمینه افزایش 
رقابت و کیفیت است که مسلماً باعث می‌شود 
نویسنده به سراغ کیفیت بهتر برود.معاون 
امور فرهنگی و رسانه‌ای فرهنگ و ارشاد 
استان خراسان جنوبی درباره یارانه کاغذ هم 

عنوان کرد: این حمایت وجود دارد و لازم 
است که ناشر یا مؤلف در سامانه کاغذ با ارائه 
مجوز چاپ کتاب، ثبت نام کنند تا به میزان 
مورد نیاز کاغذ دریافت کنند.رمضانی با بیان 
اینکه این سامانه حدود ۲ سالی می‌شود که 
در حال اجرا است، گفت: ممکن است برخی 
از انتشارات از این موضوع مطلع نباشند که 
دریافت نمی‌کنند.وی در پاسخ به این سوال 
که چرا پس هزینه کتاب کاهش نیافته است، 
بیان کرد: قیمت کاغذ بسیار بالا است و با 
یارانه کاغذ هم قیمت کاهش آن‌چنانی با 
توجه به هزینه‌های جاری از به روز رسانی 
و ترمیم تجهیزات، ندارد.به گفته وی البته 
در دیگر شهرهای کشور برخی از ناشران که 
البته در استان ما حضور ندارند از این موضوع 
سو استفاده می‌کنند و به دلیل عدم اطلاع 
نویسنده این یارانه را برای خود دریافت و 
قیمت را بدون احتساب یارانه کاغذ دریافت 
می‌کنند.این مقام مسئول در بخش حمایت 
از مؤلفان هم اعلام کرد: طرح خرید کتاب از 
مؤلف را داریم که کتاب‌های ارائه شده به ارشاد 
بررسی و هر کدام که شاخص‌های دیده شده 
را داشته باشند به تعداد تعیین شده خریداری 
می‌شوند.رمضانی ادامه داد: همچنین آثار 
فاخری که توسط نویسندگان استانی نگاشته 
شده هم در صورت ارزش، هزینه چاپ آن 
توسط خود ارشاد پرداخت می‌شود.نکته مهم 
اینجاست که لازم است اقتصاد نشر با مسائل 
مختلف از جمله تأمین مواد اولیه، تسهیل در 
عرضه و فروش کتاب و… بهبود پیدا کند. 
اگر می‌خواهیم حوزه فرهنگ و هنر دوران 
شکوفایی خود را بازیابد و به وضعیت ایده‌آلی 
برسد باید در صنعت نشر رونق اقتصادی ایجاد 
کنیم تا پدید آورندگان انگیزه پیدا کنند و 
کتاب‌های خوب، جدید و علمی‌بنویسند، به 
دست ناشران برسانند و ناشران با دلگرمی‌آنها 
را منتشر کنند از طرفی جامعه مخاطب نیز 
می‌تواند به راحتی کتاب‌های مورد نیاز خود 

را تهیه کند.

دادستان عمومی‌و انقلاب مرکز استان اردبیل 
گفت: متاسفانه کار شهرداری‌ها مانند پاسکاری 
توپ به دیوار شده! یعنی در حقیقت دفن یا 
بازیافت یا استحاله زباله نداریم و فقط پسماند 

از شهرها دفع می‌شود و اثرات آن مجددا به 
خود شهر و روستاها باز می‌گردد.به گزارش 
ایلنا، سیدعبدالله طباطبایی در همایش 
مدیریت سبز و فرصت‌های صیانت از محیط 

زیست که با حضور شهرداران و روسای شورای 
شهرهای استان در سالن بصیرت دانشگاه 
محقق اردبیلی برگزار شد، محیط زیست را یک 
نعمت خدادادی و امانتی مهم قلمداد کرد و 
گفت: هرکس به در حوزه مسئولیت خود در 
خصوص محیط زیست کوتاهی کند، خائن به 
انسان‌ها و سایر جانداران است.وی افزود: محیط 
زیست را همانگونه و حتی بهتر از آن که به 
دست ما رسیده باید به نسل‌های آینده تحویل 
دهیم؛ هرگونه کوتاهی در حفظ محط زیست 
زیان‌های جبران ناپذیر از شیوع بیماری‌های 
مختلف گرفته تا ازبین رفتن زیبایی طبیعت 
را به دنبال خواهد داشت. دادستان عمومی‌و 

انقلاب مرکز استان اردبیل با بیان اینکه مسائل 
محیط زیست باید با روش‌های علمی‌پیش برود 
اظهار کرد: دانشگاه‌ها و مراکز علمی‌و آموزشی 
باید هدایت‌گر مردم و مسئولان به سمت 
روش‌های نوین حفاظت از محیط زیست باشند؛ 
نقش اساتید و نخبگان در این خصوص یک 
نقش کلیدی و محوری است. چنانچه در حوزه 
قضایی و حتی همه حوزه‌ها دانشگاه باید خط 
مشی دهد و مشاور قوی برای مسئولان باشد.
طباطبایی با گلایه از مدیریت پسماند و استفاده 
از روش‌های منسوخ در این پروسه تصریح کرد: 
متاسفانه کار شهرداری‌ها مانند پاسکاری توپ 
به دیوار شده! یعنی در حقیقت دفن یا بازیافت 

یا استحاله زباله نداریم و فقط پسماند از شهرها 
دفع می‌شود و اثرات آن مجددا به خود شهر و 
روستاها باز می‌گردد که در این خصوص باید 
از روش‌های نوین و مرسوم جهان الگوبرداری 
شود و از ظرفیت این طلای به اصطلاح کثیف 
استفاده مطلوب شود.این مسئول قضایی در 
پایان گفت: زباله و پسماند شهری و خصوصا 
نخاله‌های ساختمانی باید مبداء مدیریت شوند 
نه در مقصد؛ برخی از نقاط در اردبیل هنوز 
هم بلاتکلیف مانده و نخاله‌های ساختمانی در 
زیباترین مسیرهای گردشگری استان تخلیه 
می‌شود که هم به صنعت گردشگری و هم 

محیط زیست آثار زیان باری را وارد می‌کند.

چراغی که سو سو می‌زند

 حال ناخوش صنعت نشر در خراسان جنوبی

دادستان عمومی ‌و انقلاب مرکز استان اردبیل:

شهرداری‌ها زباله را فقط پاسکاری می‌کنند 

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد واملاک شهرستان سنندج، تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به 
فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم  در روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی می‌گردد. در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سندمالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور وعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
بخش 3:

1- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی به نام آقای یاشا قاسمی‌فرزند محمد ادریس شماره 
شناسنامه صادره سنندج کدملی 3722110300 تحت پلاک 720 فرعی از 2744 اصلی بخش 
3 سنندج به مساحت 3688/30 متر مربع که از نسق آقای بابا خان خداکرمی‌به آدرس سنندج 

روستای برازان  
م الف: 2128   

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/8/3
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/8/18

قباد )رئیس اداره ثبت منطقه 1 سنندج(

اعلام مفقودی 
برگ سبز سواری  SE 11 هاچ بک رنگ سفید شیری – 
 NAS431100L1082906   مدل 1399 شماره شاسی
 شماره موتور M13/6423702 شماره پلاک ایران
86 – 666 د 14 متعلق به راضیه ادهم نژاد مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد.


